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تاندربال، خودرو الکتریکی با 671 اسب بخار قدرت معرفی شد نیسان به تولید خودروهای برند داتسون پایان داد

پس از یک وقفه چند ساله، ویزمن، سازنده خودرو های 
اسپرت، با پروژه تاندربال بازگشته است. 

برخی مدل های این برند را با موتور BMW می شناسند، اما 
هیچ موتوری زیر کاپوت آن وجود ندارد، در واقع هیچ ICE وجود 

ندارد، زیرا رودستر صرفاً برقی است.
 دو موتور الکتریکی در این خودرو در پشت نصب شده اند؛ این 
اولین کانورتیبل برقی دیفرانسیل عقب نیست، زیرا تسلا رودستر 

اصلی نیز نیرو را منحصراً به محور عقب می فرستاد.
 V۱۰ MF۵ پروژه تاندربال  جلوپنجره  تخم مرغی شکل جلوی

رودستر را می گیرد که تم چراغ های گرد دوتایی را به ارث برده است. کاپوت تاشوی آن نیز از قبل گرفته شده است، در حالی که فضای 
داخلی آن دارای امکانات مدرنی مانند صفحه نمایش لمسی بزرگ و صندلی های فیبر کربنی است.

ویزمن گفته که پروژه تاندربال از جفت موتور های الکتریکی خود ۶۷۱ اسب بخار قدرت تولید می کند، گشتاور ترکیبی ۱۱۰۰ نیوتن متر 
است، به این معنی که رودستر الکتریکی سرعت فوق العاده ای خواهد داشت، برای رسیدن به سرعت ۱۰۰ کیلومتر بر ساعت از حالت 

سکون در خودرویی با وزن حدود ۱۷۰۰ کیلوگرم تنها به ۲.۹ ثانیه نیاز دارد.
 با شارژ کامل باتری، پروژه تاندربال بین هر بار شارژ تا ۵۰۰ کیلومتر را پوشش خواهد داد. مهندسان ویزمن خودروی برقی را با پنج 
سطح قابل انتخاب از ترمز احیا کننده برای آنچه که مدیر عامل شرکت Roheen Berry ادعا می کند »هیجان انگیزترین خودروی 
اسپرت برقی جهان« است، طراحی کرده اند. هیچ جزئیاتی در مورد اینکه پروژه تاندربال چه زمانی به فروش می رسد یا تعداد آن ها ساخته 

می شود، وجود ندارد.

 یک دهه پیش نیســان به فکر افتاده بود که برند 
اقتصادی زیرمجموعه اش را احیا کند و برای مشتریان 
بازارهای نوظهور کم درآمد خودروی ارزان بســازد. 

سیاستی که نتیجه نداد. 
این خودروساز ژاپنی در بیانیه ای خبری گفت: »نیسان در حال تمرکز 
روی مدل های اصلی و سگمنت هایی است که بیشترین منافع را 
برای مشــتریان، نمایندگی های فروش و خدمات پس از فروش و 
به طور کلی کسب و کار داشته باشد. از این به بعد تولید محصولات 
 Chennai در کارخانه ی چنای redi-GO مدل های ردی-گو

متوقف خواهد شد.« البته محصولاتی که تا به امروز تولید شده اند، به فروش ادامه خواهند داد.کارخانه ی داتسون در چنای هندوستان، آخرین 
کارخانه گروه خودروسازی نیسان بود که برای برند داتسون خودرو تولید می کرد. پیش از آن کارخانه های اندونزی و روسیه از حرکت باز ایستاده 
بودند.نیسان این اطمینان را به مشتریان خود داده است که قطعات یدکی و خدمات پس از فروش این محصولات ادامه خواهد یافت و مشتریان 
این برند را جا نخواهد گذاشت.نیســان یک بار در سال ۱۹8۱ به حیات برند داتسون خاتمه داده بود اما کارلوس قصن مدیر عامل وقت اتحاد 
رنو-نیسان در سال ۲۰۱3 به فکر احیای آن افتاده بود و اعتقاد داشت که در بخش هایی از دنیا، خودروهای ارزان هنوز مشتری دارند. اما وی به 
اتهام سوءمدیریت مالی دستگیر شد و پیش از آن که در ژاپن محاکمه شود از آن کشور گریخت و به زادگاهش لبنان پناه برد که قراداد استرداد 
متهم با کشور ژاپن ندارد.مرگ دوم داتسون را فروش ناامیدکننده ی محصولات این برند رقم زده است، درست زمانی که این خودروساز ژاپنی 
به انواعی از روش های به دنبال کاهش هزینه و افزایش حجم فروش است. داتسون فروش محصولاتش را در سال ۲۰۱3 با روزآمدی طراحی 

انجام شده بود اما در سال ۲۰۲۱ فقط ۷۰۰۰ دستگاه از آن به فروش رسید که دیگر ارزش حفظ کردن برای گروه خودروسازی نیسان را ندارد.

در سال 1400؛ صادرات 14 میلیون دلاری سایپا 
گروه خودروســازی سایپا موفق شــد با وجود تحریم ها، سال گذشته حدود 

۱۴میلیون دلار صادرات قطعه و خودرو داشته باشد.
در 8 فرمانی که رئیس جمهور به خودروسازان ابلاغ کرد به صادرات خودرو و قطعه اشاره شده است، 
از همین رو گروه خودروسازی سایپا در راستای تحقق اهداف صادراتی کشور در سال ۱۴۰۱ به بازار 
کشور های همسایه نگاه مضاعفی دارد؛ بنابراین گزارش در سال ۱۴۰۰، ارزش کل صادرات قطعه و 
خودرو گروه خودروســازی سایپا ۱3 میلیون و ۷3۵ هزار و ۲۲3 دلار بوده و ارزش تجمعی صادرات 
خودرو رقم 8 میلیون و ۲3۹ هزار و ۱۹۲ دلار ثبت شده است و تعداد خودرو های صادرشده از سوی 

گروه سایپا در سال ۱۴۰۰ در مقایسه با سال قبل از آن )۱3۹۹( بیش از ۴۰ درصد افزایش داشته است.
براساس برنامه ریزی صورت گرفته در سال ۱۴۰۱، این گروه خودروساز ۶۵۰ هزار دستگاه تولید خواهد کرد، لذا به نظر می رسد با روند 
صعودی تولید خودرو در ماه های ابتدای سال )تحویل حداقل 3۶ هزار خودرو به مشتریان( می توان عدد تولید را با هدف رونق صادرات، 
افزایش داد.  در حال حاضر ۷ مجموعه گروه خودروسازی سایپا در زمینه صادرات قطعه و خودرو فعالیت می کنند که از جمله آن می توان به 

سایپا، سایپا یدک، فنرسازی زر، رادیاتور ایران، مالیبل، رینگ سایپا و سایپا آذربایجان اشاره کرد.

ایران خودرو »طرح امداد و خدمات« ویژه تعطیلات عید سعید فطر را اجرا می کند
معاون شبکه خدمات شرکت خدمات پس از فروش ایران خودرو از ارایه خدمات 
ویژه شرکت های ایساکو و امداد خودرو ایران در ایام تعطیلات عید سعید فطر به 

دارندگان محصولات ایران خودرو خبر داد.
 ماشااله وردینی گفت: حوزه خدمات پس از فروش ایران خودرو در تعطیلات مناسبتی طول سال، 
طرح های ویژه ای را به منظور تسهیل در ارایه خدمات به هموطنان و افزایش رضایت مشتریان اجرایی 
می کند، در همین راستا از دوازدهم تا شانزدهم اردیبهشت امسال مقارن با تعطیلات عید سعید فطر 

تمهیدات خاصی را برای سفرهایی که در این ایام صورت خواهد گرفت، در نظر گرفته است.
وی در این باره گفت: در طرح »امداد و خدمات عید فطر« ۱33 نمایندگی به صورت کشیک دو شیفت و تک شیفت آماده خدمت رسانی 
به مشتریان خواهند بود که ساعت کاری نمایندگی های تک شیفت از 8 تا ۱۶  و نمایندگی های دو شیفت از 8 تا ۲۰ خواهد بود. همچنین 
تعدادی از نمایندگی ها نیز به صورت آماده باش در طرح حضور دارند که در صورت نیاز به هموطنان خدمت رسانی کنند.همچنین در این ایام، 
در مجموع 3۷۹ گروه امدادی و ۷۰۹ اکیپ شیفت، شامل امدادپلاس، خودروبر، موتورسوار، پایگاه ثابت امدادی، امداد بانوان، امدادسوییچ، امداد 

گلس و کانکس در مسیرهای پرتردد کشور و محورهای مواصلاتی آماده ارایه خدمات به خودروهای هموطنان خواهند بود.
وردینی گفت: کارکنان حوزه خدمات پس از فروش ایران خودرو، همواره در کنار مردم هستند تا در صورت بروز هر گونه مشکل و نیاز به امداد 
و ارایه خدمات، در اسرع وقت به آن ها خدمت رسانی کنند.گفتنی است، دارندگان محصولات ایران خودرو برای دریافت خدمات در هر ساعت 
از شبانه روز در سراسر کشور، می توانند با مرکز پاسخ گویی هوشمند ایران خودرو به شماره ۰۹۶۴۴۰ تماس گرفته و یا برای ثبت درخواست از 

خدمات متنوع اپلیکیشن ایساکو بهره مند شوند.

قرنطینه های کرونایی دلیل کمبود تراشه خودرو 
قرنطینه های کرونایی ریســک درآمد شرکت های تولید تراشه، خودروسازان و 

صنایع را افزایش می دهد. 
شــرکت های صنعتی و خودروسازی هشدار دادند که محدودیت های سختگیرانه چین در رابطه 
با بیماری کووید ۱۹ باعث تشــدید اختلالات در زنجیره تامین شــده است. براساس گزارش ها، 
قرنطینه های جدیدی کرونا باعث تعطیلی کارخانه ها در بیش از ۴۰ شهر شده است. این امر بازار های 
مالی را که به تازگی از رکود ناشــی از همه گیری بهبود یافته اند، نگران کرده است. شرکت جنرال 
الکتریک که قبلًا با کمبود تراشه و هزینه های بالای مواد خام دست و پنجه نرم می کرد، گفت:« 
برای جبران تورم و هزینه زنجیره های تامین قیمت برخی از تراشه ها را افزایش داده و از بند های افزایش قیمت در قرارداد های خدمات 

خود استفاده کرده است.
یکی از شرکت های سازنده تراشه کره جنوبی، گفت که قرنطینه کرونایی چین بزرگ ترین خطری است که تقاضای ضعیف تر تراشه ها 
در موبایل و رایانه های شخصی را کاهش می دهد، هرچند که انتظار می رود در نیمه دوم افزایش یابد، زیرا تولیدکنندگان محصولات جدید 

را قبل از سال عرضه کردند. مشکلات زنجیره تامین ناشی از قرنطینه بر تولید و ارسال پنل ها در سه ماهه مارس تأثیر گذاشته است.
 شرکت تراشه ساز فرانسوی-ایتالیایی STMicroelectronics، که مشتریان آن شامل اپل و سازنده خودرو های الکتریکی تسلا 
هستند، روز چهارشنبه به دلیل محدودیت های چین کاهش موقت تولید را نشان داد. تسلا هفته گذشته اعلام کرد که حدود یک ماه از 
حجم ساخت کارخانه خود را در شانگ های به دلیل تعطیلی ها از دست داده است و تولید در سطوح محدود از سر گرفته شده است که بر 

تحویل در سه ماهه آوریل تا ژوئن تأثیر می گذارد.
مرسدس بنز روز چهارشنبه اعلام کرد که انتظار دارد تنگنا های زنجیره تامین و کمبود تراشه به تجارت آن در طول سال لطمه بزند و نسبت 
به عدم اطمینان بیشتر در مورد تولید و توسعه بازار به دلیل قرنطینه های چین هشدار داد. این خودروساز پریمیوم، مانند سایر خودروسازان از 

جمله تسلا و جنرال موتورز، قیمت ها را برای جبران هزینه های تورمی افزایش داده است. 

پیش فروش خودروی شاهین بدون قرعه کشی آغاز شد 
سایپا، پیش فروش خودروی شاهین را بدون انجام قرعه کشی آغاز کرد. 

سایپا دومین مرحله از پیش فروش محصول شاهین را از )8 اردیبهشت( ساعت ۱۰ صبح آغاز کرده است و این امر تا تکمیل ظرفیت 
ادامه خواهد داشت. 

در این مرحله از فروش، شاهین جی عرضه می شود و زمان تحویل این خودرو در ماه های مرداد و شهریور در نظر گرفته شده است، بر 
این اساس متقاضیان با مراجعه به آدرس اینترنتی می توانند نسبت به ثبت نام خودرو یاد شده اقدام کنند.

سخنگوی اتحادیه لوازم یدکی خودرو و 
ماشین آلات ضمن تاکید براینکه در بازار 
لوازم قطعات یدکی خودرو جز در یک مورد 
کمک فنر )مشــمول طرح وزارت صمت 
مبنی بر جمع آوری قطعات تقلبی از بازار( 
کمبودی وجود نــدارد، موضوع افزایش 
قیمت قطعات یدکی را تایید و علت آن را 
افزایش حقوق و دستمزد و روند افزایش 
قیمت همه کالا و خدمات در سال جدید 

)طبق روال هرساله( اعلام کرد. 
برخی گزارشها حاکی از آن است که برخی قطعات 
یدکی در بازار با کمبود روبرو شده و همین موضوع 
یکی از دلایل اصلی افزایش قیمت لوازم و قطعات 

یدکی خودرو در بازار است.
در این رابطه سید مهدی کاظمی ضمن تکذیب 
کمبود قطعات یدکی، افزایش قیمت لوازم یدکی را 
تاییــد و اظهار کرد: قطعات بی کیفیت همچنان در 
بازار موجود است اما در یک مورد بازار دچار مشکل 
شده که مرتبط با شناســه کالا در قطعه »کمک 
فنر« است. سخنگوی اتحادیه لوازم یدکی خودرو 
و ماشین آلات ضمن اشــاره به اجرایی شدن طرح 
وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( در رابطه با 
مبارزه با قاچاق و تقلب در قطعات یدکی خودروها 
از ۱۵ فروردیــن ماه که دو قطعه پرمصرف باطری 
و کمک فنر در گام نخســت مشمول اجرای این 
طرح شده اند، تشــریح کرد: وزارت صمت از صنف 

اتحادیه لوازم یدکی خواسته است که ۵3 قلم کالا 
بایستی دارای شناسه کالا داشته باشد. در شروع کار 
دو قطعه کمک فنر و باطری خودرو مورد رسیدگی 
قرار گرفت. در رابطه با باطری که تحت نظر اتحادیه 
باطری فروشان است، مشکلی وجود ندارد اما در رابطه 
با کمک فنر که مرتبط با اتحادیه لوازم یدکی است، 

کمی چالش ایجاد شده است.
وی ضمــن تاکیــد براینکه ما همیشــه موافق 
شفاف ســازی بوده ایم، گفت: هرگونه همکاری با 
وزارت صمت در اجــرای این طرح صورت گرفته، 
مراحل بسیاری هم طی شده و جلسات همچنان در 
حال برگزاری بوده و نتایج خوبی هم حاصل شــده 

است؛ اما فشار بازرسان اتاق اصناف، وزارت صمت 
و سازمان تعزیرات به همکاران ما در روزهای ابتدایی 
اجــرای این طرح و با توجه بــه اینکه زمان کافی 
برای شناسه دار کردن قطعات داده نشد و همچنین 
همکاران ما آشــنایی کامل با سیســتم  نداشتند، 

زمینه ساز ایجاد برخی مشکلات شد.
کاظمی خاطرنشان کرد: از وزارت صنعت، معدن 
و تجارت خواســتیم که تا پایان نیمه اول امســال 
فرصت دهند تا همکاران با روند کار آشنا، نمایندگان 
و مسئولان سایت سازمان توسعه تجارت در اتحادیه 
برای آموزش حاضر شــوند، مشکلات برطرف و 
شناسه های کالا تعریف شود تا برای قطعات کمک 

فنر شناسه کالا تعریف شود؛ اما فشارهای بسیار تا 
حدودی ایجاد تشنج در بازار کرد و کمبود کمک فنر 
در بازار احساس شد.سخنگوی اتحادیه لوازم یدکی 
خودرو و ماشین آلات تصریح کرد: موضوع مهمتر اما 
این است که اگر طی روزها و ماه های آتی نتوانیم با 
وزارت صمت تعامل کنیم تا زمانی برای رسیدگی به 
موارد مطرح شده در نظر گرفته شود، تا سه ماه آینده 
تامین کمک فنر در کشور با مشکل مواجه خواهد شد؛ 
چراکه واردکنندگان ما هنــوز برای واردات قطعات 
کمک فنر به سبب اینکه بلاتکلیف هستند، اقدام 
نکرده اند؛ اما سایر قطعات یدکی به وفور در بازار وجود 

دارد و کمبودی در کار نیست.

این مقام صنفی در ادامه در رابطه با افزایش قیمت 
قطعات یدکی نیز اعلام کرد: طبق سنوات هرساله، 
همیشه در ابتدای هر سال، نه  صرفا در قطعات لوازم 
یدکی، بلکه در تمامی کالاهای صنوف و خدمات 
افزایش قیمت رخ می دهد؛ اما ســال جاری تفاوتی 
با سال های گذشته هم دارد و آن موضوع تصویب 
افزایش ۵۷ درصدی حقوق و دستمزدهاست. دولت 
و وزیر کار یکدفعه تصمیم گرفتند این افزایش قیمت 
را لحاظ کنند. حال سوال اینجاست آیا تولیدکنندگان، 
فروشندگان و واردکنندگان کارگر ندارند؟ مصرف آب 
و برق و هزینه مالیات ندارند؟ همه این ها هزینه بر 
دوش تولیدکننده و فروشنده است که در سال جاری 
با افزایش حقوق ها، مــازاد بر افزایش قیمت عرف 
هرساله شده است و بدین ترتیب نمی توان کالاها را 
با قیمت های سال گذشته، عرضه کرد. صنف قطعات 

یدکی نیز از این قاعده مستثنی نبوده است.
کاظمی در پایان گفت: براین اســاس با توجه به 
موارد فوق  در قیمت قطعــات تولید داخل افزایش 
قیمت داشته ایم اما قطعات یدکی هنوز وارد نشده 
که مشمول این افزایش قیمت و همچنین افزایش 
تعرفعه های گمرکی شوند. در حال حاضر قطعاتی 
که در بازار موجود است، افزایش قیمت قابل توجهی 
نداشته اند. هزینه های حمل ونقل، انبارداری و نظایر آن 
نیز افزایش داشته و قطعا بر قیمت قطعات وارداتی 
جدید تاثیر خواهد داشت. البته افزایش قیمت قطعات 

داخلی بیشتر از این پنج درصد خواهد بود.

دلیل افزایش قیمتها در بازار قطعات یدکی خودرو

مدیرعامل گروه صنعتی ایران خــودرو، با بیان این که 
می دانیم نیت پلیس راهور خیر اســت، برای برگزاری 
جلسه کارشناسانه و ارایه ۱۶۱ برنامه افزایش تولید و 
کیفیت این خودروســاز که در دست اجرا است، اعلام 

آمادگی کرد.
دکتر مهدی خطیبی، در مراسم رونمایی و تولید کامیون کِشنده با 
گیربکس اتوماتیک، گفت: کار را به گونه ای پیش می بریم که رییس 
محترم پلیس راهور و جانشین وی دیگر نگویند صنعت خودرو را باید 

تعطیل کرد.
وی در ادامه گفــت: آن قدر تلاش خواهیم کرد که برخی افراد به 
خودشان اجازه ندهند به این صنعت توهین کنند و حتی این موضوع به 
سمت شخصی شدن برود. فشارهایی که امروز به صنعت خودرو وارد 
می شود، انگیزه های ما را بیشتر کرده است. بسیاری از مسایلی که 
امروز به عنوان انتقاد مطرح می شود نیازمند کارهای کارشناسی است.
وی در ادامه، با بیان این که کِشنده جدید ایران خودرو دیزل قطعا اتفاق 
بی نظیری را در صنعت خودروی کشور رقم خواهد زد، اظهار کرد: با 
توجه به مزیت های فنی و غنای این محصول، قطعا با ورود به جاده ها 
و فضای کسب و کار کشور، موجب کمک به ارتقای فرهنگ عمومی 

رانندگی خواهد شد.

دکتــر خطیبی افزود: سیســتم رانندگی با این خودرو نســبت به 
محصولات قبلی متفاوت خواهد بود؛ انواع مختلفی از این کِشــنده 
عرضه خواهد شد تا هر مشتری براساس سلیقه و بودجه خود محصول 

مورد نظر را انتخاب کند.
وی از قرار ماهانه برای معرفی دست کم یک دستاورد گروه صنعتی 
ایران خودرو خبر داد و گفت: در سال جاری اتفاقات بی نظیری برای این 
خودروساز تجاری رخ خواهد داد که زیربنا و مقدمات آن در دوره های 
قبل فراهم شده است.خطیبی اتحاد استراتژیک دو خودروساز بزرگ 
کشور را اتفاق مهمی در صنعت خودروی کشور دانست که به راحتی 

میسر نشده است و دو خودروساز سا ل  ها به دنبال تحقق آن بودند. 
وی در ادامه تصریح کرد: با اراده ای که در دو مجموعه وجود داشت 
و با نشست هایی که برگزار شــد، توافقات ابتدایی صورت گرفت و 
کمیته ای به ریاست آقای احمد قلعه بانی که شناخت خوبی از صنعت 
خودرو دارد، شکل گرفت. خروجی های این کمیته اطلاع رسانی خواهد 

شد.
مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو، با اشــاره به تشکیل شورای 
هماهنگی صنعت خودرو، گفت: این شورا متشکل از دو خودروساز 
ایران خودرو و ســایپا، انجمن خودروســازان و دو انجمن فعال در 
قطعه سازی است. در فضای پرتنش و غبارآلود حال حاضر، آن چه لازم 
است اتحاد دو انجمن است که شکل گرفته و در شورای هماهنگی 
مورد استقبال قرار گرفت. این اتحاد و همدلی در جهت افرایش تولید 
باکیفیت در صنعت خودرو خواهد بود و امید است شاهد اتفاقات خوب 

و بی نظیری در این عرصه باشیم.
وی با بیــان این که در گروه صنعتی ایران خــودرو عرضه حدود 
۱۴۰ هزار دستگاه خودرو از ابتدای اسفندماه تا روز ششم اردیبهشت ماه 
صورت گرفته که این اقدام در چند سال گذشته ایران خودرو بی سابقه 
بوده است، گفت: در روزهای پایانی سال گذشته، تحویل بیش از چهار 
هزار و ۲۰۰ دســتگاه در یک روز به مردم که ۱۱۰۰ دستگاه آن به 
صورت حضوری بوده، اتفاق بسیار مهم و مبارکی است که از منظر 

لجستیک کار مشکلی است.

دکتر خطیبی با اشاره به چهار قولی که در ابتدای ورود به ایران خودرو 
داده بود، اظهار کرد: این قول ها شامل به صفر رساندن زیان در کل 
گروه، افزایش کیفیت در تمام تولیدات گروه، رونمایی و عرضه هفت 
محصول جدید و یا فیس لیفت و به روزآوری شده در کل گروه و نیز 
جمع آوری خودروهای کف اســت. ما بر عهد خود پای بندیم و امید 

است بتوانیم به تمامی آن ها عمل کنیم.
وی با اشاره به این که در تمامی سایت های  متعلق به گروه صنعتی 
ایران خودرو، تعداد خودروهای کف به 3۹ هزار دستگاه کاهش یافته 
است، خاطرنشان کرد: از این میزان حدود ۱۵ هزار دستگاه معطل یک 
قطعه دارای چیپ ست است که به دلیل محدودیت های ناشی از کرونا 

در کشور صادر کننده، تامین و واردات آن به تاخیر افتاده است.
دکتر خطیبی گفت: کاهش میزان خودروهای کف در ۱3 ماه گذشته 
بی نظیر بوده و کم تر از میزان تعیین شده توسط رییس جمهوری 

محترم است، بنابراین ما توانستیم به عهد خود پای بند باشیم.
مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو، با بیان این که از ابتدای خرداد 
ماه امســال، طی سه برنامه که در نظر گرفته ایم، تولید خودروهای 
ناقص برای همیشه متوقف خواهد شد، تاکید کرد: از این پس معضلی 
به نام خودروی کف نخواهیم داشــت. این موضوع تاثیر بسیاری در 

سودآوری مجموعه دارد.
وی در ادامه یادآور شد: اگر در سال گذشته عبور مستقیم داشتیم و 
تولید خودروی ناقص صورت نمی گرفت، چهار هزار میلیارد تومان 

صرفه جویی هزینه داشتیم، همچنین کیفیت محصولات ۲۵ درصد 
افزایش می یافت. به طور قطع باید امسال با این روش پیش برویم. 
ایران خودرو ســه سال تجربه این موضوع را داشته است، راهی که 

سخت، اما شدنی است و منافع بسیاری به همراه دارد.
دکتر خطیبی تولید خودروی ناقص را نقص مدیریتی دانست که 
باید رفع شود و با اشاره به عرضه محصولات جدید، تصریح کرد: از 
ابتدای اردیبهشت تا پایان سال جاری، هر ماه دست کم، یک رونمایی 
و معرفی محصول خواهیم داشت. افزایش تولید قطعا می تواند منجر 
به کاهش و به صفر رساندن زیان ایران خودرو شود. امید است، کل 

گروه تا پایان سال به سود برسد.
وی افزود: این اقدامات در کنار سایر مواردی است که دنبال می کنیم، 
مانند راه اندازی تکنوســنتر، توجه کاربــردی و اجرا و به کار گیری 
شرکت های دانش بنیان که همکاری با آن ها در دستور کار کل گروه 
است. تقویت مدیریت شرکت جتکو به عنوان نماد شرکت های دانش 
بنیان در گروه، نشانه باور به این موضوع است. شرکت تام، نیرومحرکه 
و ایپکو نیز لیست نیازمندی ها و احتیاجات ما در ارتباط با شرکت های 

دانش بنیان را اعلام خواهند کرد. 
مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو با بیان این که در نمایشــگاه 
بین المللی امسال حضور خواهیم داشت و برنامه ای برای همکاری 
با نخبگان و شرکت های دانش بنیان داریم، گفت: تمامی این موارد 
موجب می شود تا امسال سال خوب، پررونق همراه تولید با کیفیت در 

فضایی مملو از امید و نشاط برای صنعت خودرو رقم بخورد.
وی با بیان این که مردم اذیت می شــوند؛ چرا که اتفاقات مثبت و 
دستاوردها دیده نمی شود، گفت: صنعت خودرو در همه جای دنیا به 
دلیل حجم گردش مالی و صنایع پیشین و پسین، مهم است، اما ما 
هنوز نتوانسته ایم خودرو را در کشور از کالای سرمایه ای به کالای 
مصرفی تبدیل کنیم.  مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو تصریح 
کرد: هرگز در عمل و پی گیری برنامه های خوب مان کوتاه نخواهیم 
آمد و مشــکلی نیز با واردات خودرو نداریم زیرا آن را موجب افزایش 

رقابت و کیفیت در محصولات مان می دانیم.

کاهش خودروهای دارای کسری قطعه به ۳۹ هزار دستگاه 
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آگهی مناقصه عمومی خرید - نوبت دوم«
شماره ۴۷ سال ۱۴۰۱

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی در نظر دارد اقلام به مقدار و مشخصات ذیل به روش مناقصه عمومی :

شماره مندرج در 
سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت

شماره 
تعداد یا نام و مشخصات کالاردیففراخوان 

واحدمقدار
تضمین شرکت در 
فرآیند ارجاع کار 

)ریال(
محل اعتبار

۲۰۰۱۰۰۱۴۰۳۰۰۰۰۲۵ 
مورخ

۱۴۰۱/۰۲/6
۴7۱

طراحی، تهیه، ساخت، حمل 
،نصب، راه اندازی، بهره برداری 
و نگهداری 6 ماهه پکیج تصفیه 
فاضلاب مسکن مهر ملکان به 
ظرفیت ۵۰۰ متر مکعب در روز

غیرعمرانی ۲،۴۰۰،۰۰۰،۰۰۰واحدیک

ــامانه  ــق درگاه س ــه مراحــل مناقصــه از طری ــد . کلی ــداری نمای ــت خری ــی دول ــدارکات الکترونیک ــامانه ت ــق س و از طری
تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد( بــه آدرس www.setadiran.ir انجــام خواهــد شــد . بدیهــی اســت شــرکت در 

رد یــا قبــول هــر یــک از پیشــنهادات مختــار خواهــد بــود. هزینــه آگهــی از برنــده مناقصــه اخــذ خواهــد شــد. 
مهلت فروش اسناد از تاریخ درج آگهی لغایت ساعت 19 مورخه 1401/02/19

آخرین مهلت تسلیم پیشنهادات در سامانه ستاد ایران ساعت ۸ صبح مورخه 1401/02/31
زمان و تاریخ بازگشایی پیشنهادات در سامانه ستاد ایران ساعت 10 صبح مورخه 1401/02/31

تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/02/10
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/02/11

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقیشناسه آگهی : 1310319

نوبت اول

کوروت الکتریکــی از باتری های 
اســتفاده  موتورز  جنرال  اولتیوم 
خواهد کــرد و گفته می شــود 

۱000 اسب بخار قدرت دارد. 
مارک رویس، رئیس جنرال موتورز، امروز 
در CNBC اعلام کرد که یک خودروی 
الکتریکی کوروت  پس از عرضه یک مدل 
هیبریدی شورولت در سال ۲۰۲3، به زودی 

به بازار می آید. کوروت الکتریکی از پلت فرم باتری Ultium جنرال 
موتورز استفاده خواهد کرد که قبلا اعلام شده بود احتمالا نام تجاری 
شــورولت با نام »E-Ray« می تواند برای نوعی از مدل کوروت 

برقی استفاده شود.  به نظر می رسد نمونه 
اولیه استتار شده دقیقاً همان بدنه کوروت 
بنزینی را دارد؛ تفاوت اصلی در ظاهر است 
که اکنون با رنگ زرد کالیپر های ترمز ارائه 
می شود. وقتی کوروت الکتریکی وارد بازار 
می شود، باید مشخصات عملکردی را برای 
رقابت با دیگر خودروهای بنزینی ارائه دهد. 
کــوروت Z۰۶، برای نمونــه، یک موتور 
۶۷۰ اسب بخاری ۵.۵ لیتری V-8 دارد، در حالی که گفته می شود 
مدل هیبریدی حدود ۱۰۰۰ اسب بخار قدرت را از نسخه دو توربوی 

آن موتور همراه با موتور الکتریکی ارائه می دهد.

پس از تایید پیشنهاد ماسک برای 
خرید توییتر توسط هیئت مدیره 
پلتفرم اجتماعی، سهام تسلا بیش 
از ۱۲ درصد کاهــش یافت و به 
۸۷۶.۴۲ دلار در ۲۶ آوریل رسید. 

ارزش بازار تســلا از ۴ آوریل، روزی که 
ایلان ماســک اعلام کرد ســهام خود در 
توییتر را افزایــش داده، ۲۵۰ میلیارد دلار 

کاهش یافته بود. در مجموع، سهام تسلا از آن زمان تقریباً ۲3 درصد 
از دست داده است.

همانطور که بلومبرگ گفته، ارزش سهام ۱۷ درصدی ایلان ماسک 

در تسلا بیش از ۴۰ میلیارد دلار از ۴ آوریل 
کاهش یافته است، تقریباً دو برابر سهمی که 

او در معامله توییتر متعهد شده بود.
به عنوان بخشی از قرارداد توییتر، ماسک 
وام ۱۲.۵ میلیارد دلاری به ســهام تسلا 
گرفت؛ قبــل از آن، او قبلًا در برابر حدود 

نیمی از سهام تسلا خود وام گرفته بود.
خرید توییتر توســط ایلان ماسک تنها 
عاملی نیست که منجر به کاهش قابل توجه قیمت سهام تسلا شده 
اســت؛ رشد اقتصادی ضعیف و تورم مداوم باعث فروش بیشتر در 

بازار های سهام در سراسر جهان شده است.

ورود کوروت الکتریکی به بازار رسما تایید شد  سهام تسلا بیش از 12درصد کاهش یافت 

در این گزارش تفاوت های بی ام و ســری ۷ ۲0۲3 و 
مرسدس بنز کلاس S مطرح شده است. 

 خودروی بی ام و ســری ۷، همیشه یک رقیب برای مرسدس بنز 
بوده است و در آخرین نسخه خود، قصد دارد این خودروساز آلمانی را 

به چالش بکشد. 
مرســدس برای این سدان دو موتور ارائه می کند: یک موتور شش 
 S۵۰۰ ســیلندر خطی 3.۰ لیتری توربوشارژ با ۴۲۹ اسب بخار برای
و یک موتور دو توربو ۴.۰ لیتری V8 با قدرت ۴۹۶ اسب بخار برای 
 )EQ Boost ؛ یک سیستم هیبریدی ۴8 ولتی )موسوم بهS۵8۰
در هر دو پیشــرانه گنجانده شده است و به صورت استاندارد به یک 
گیربکس اتوماتیک ۹ سرعته و چهار چرخ متحرک ۴Matic متصل 

می شوند.
همچنین یک گزینه هیبریدی پلاگین با برد تمام الکتریکی حدود 
۱۰۰ کیلومتر در دسترس است. در حالی که هر مدل مجهز به سیستم 
تعلیق بادی اســت، E-Active Body Control دارای یک 
انحنای دینامیک است که به خودرو اجازه می دهد به آرامی در پیچ ها 
جا به جا شود؛ همچنین امکان داشتن سیستم فرمان تمام چرخ برای 

کلاس S وجود دارد.  ۷۴۰i با موتور 3.۰ لیتری توربوشارژ شش خطی 
مجهز به سیستم هیبریدی ۴8 ولتی است که منحصراً با دیفرانسیل 
عقب در دســترس اســت. بی ام و انتظار دارد ۷۴۰i در ۵.۰ ثانیه به 
سرعت ۱۰۰ کیلومتر در ساعت برسد. ۷۶۰i xDrive از یک موتور 
۴.۴ لیتری V8 با توربوشــارژ دوقلو استفاده می کند که به صورت 
اســتاندارد ۵3۶ اسب بخار قدرت تولید می کند. این موتور همچنین 
دارای یک فناوری هیبریدی ۴8 ولتی است و BMW می گوید که 

می تواند در ۴.۲ ثانیه از صفر به ۶۰ مایل در ساعت برسد.

علاوه بر شــتاب ســریع، عملکرد نرمی را ارائه می دهد. خودروی 
جدید به صورت استاندارد به سیستم تعلیق بادی مجهز شده است 
و BMW همچنین سیســتم فرمان چرخ های عقب و همچنین 

دمپر های متغیر را در شاسی تعبیه کرده است.
وقتی صحبت از فضای داخلی کلاس S می شــود، نمایشــگر ها 
اولویت دارند. این سدان ممکن است به پنج صفحه نمایش لمسی، 
از جمله یک صفحه نمایش لمسی مرکزی عظیم و یک پشت آمپری 
دیجیتال ۱۲.3 اینچی مجهز شود. یک نمایشگر هدآپ بهبود یافته  نیز 

در خودرو گنجانده خواهد شد. 
 فضای پا و سر در قسمت صندلی های عقب و صندلی های تکیه دار 
جدیدترین مدل با قابلیت های ماساژ و اجزای گرمایشی قابل توجه 

افزایش اندکی دارد.
هر دو خودرو دارای انواع گزینه های کمک راننده از جمله هشــدار 
برخورد از جلو و سیستم ترمز اضطراری خودکار، مکانیسم هشدار خروج 
از خط در کنار کمک حفظ خطوط و سیســتم کروز کنترل تطبیقی 
هستند. هر دو خودرو عملکرد فوق العاده و گزینه های موتور همراه با 

سیستم های الکتریکی و هیبریدی را ارائه می دهند.
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